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آغاز دور دوم بررسی شاخصهای موثر بر فضای کسب و کار؛

دلایل نامناسب بودن رتبه جهانی ایران در شاخص انشعاب برق توسط اتاق بازرگاني اصفهان
بررسی شد

در نشست بررسي شاخصهای موثر بر فضای کسب و کار در بخش انشعاب برق، امیرحسین زمانی مدير دفتر بهبود

محيط و كسب كار اتاق بازرگاني اصفهان به اهمیت دریافت آسان و اتصال دائمی به شبکه برق برای بهبود محیط

کسبوکار کشور تاكيد کرد.

به نقل از پايگاه خبري اتاق بازرگاني ایران ، بهبود جایگاه کشور از نظر شاخص های کسب وکار را در دستورکار اين اتاق قرار دارد. در این راستا از سال ٩٦ تاکنون وضعیت ٥ شاخص

گزارش Doing Business که در آنها وضعیت مناسبی نداشتیم توسط ٥ اتاق بزرگ کشور بررسی شده و گزارش هایی شامل پیشنهادهای کاربردی برای بهبود این شاخص ها ارائه

شده است.

در ادامه این مسیر بررسی وضعیت ٥ شاخص دیگر در دستور کار قرار گرفته که طی نشستی با حضور نایب رئیس اتاق ایران و به همت معاونت استان ها، نخستین گزارش در

مورد شاخص انشعاب برق و میزان سهولت دسترسی واحدهای صنعتی به برق ارائه شد. این گزارش از سوی اتاق اصفهان تهیه شده است.

همچنین قرار است ٤ گزارش دیگر در حوزه های پرداخت مالیات، اجرای قراردادها، ثبت اموال غیرمنقول و مجوز ساخت وساز به ترتیب توسط اتاق های مشهد، کرمان، شیراز و

تبریز تهیه شود. این گزارش ها باید تا اواخر آذرماه آماده شده و پیشنهادهای کاربردی آنها طی همایشی اعلام شود. در حال حاضر پیشنهادهای مربوط به ٥ شاخصی قبلی که در

سال ٩٦ بررسی شده بود در اختیار دستگاه ها و سازمان های مربوطه قرار گرفته است تا مراحل اجرایی آن طی شود.

شاخص های تجارت فرامرزی و برون مرزی کسب وکار، حمایت از سرمایه گذاری، ورشکستگی و پرداخت دیون، شروع کسب وکار و دریافت اعتبارات کسب وکار به ترتیب توسط

اتاق های تهران، اصفهان، مشهد، تبریز و شیراز در سال ٩٦ مورد بررسی قرار گرفتند.

طبق برنامه ریزی در مدت تعیین شده، اتاق تهران موظف است گزارش رقابت پذیری جهانی را با همکاری معاونت اقتصادی و معاونت استان های اتاق ایران و گزارش بین المللی

حقوق مالکیت را با همکاری کمیسیون حمایت قضائی و مالکیت فکری و معاونت استان های اتاق ایران را تهیه کند.

در نشستی که با محور بررسی گزارش اتاق اصفهان در مورد انشعاب برق برگزار شد، امیرحسین زمانی، نماینده اتاق اصفهان به اهمیت دریافت آسان و اتصال دائمی به شبکه برق

برای بهبود محیط کسب وکار کشور اشاره کرد.

بر اساس اظهارات وی در این حوزه ٤ محور زمان، هزینه، روندها و اطمینان از تأمین برق و شفافیت در تعرفه ها اهمیت بالایی دارد و محاسبه می شود.

زمانی همچنین به گزارش ٢٠١٨ بانک جهانی اشاره کرد و گفت: طبق آنچه در این گزارش آمده، ایران از بین ١٩٠ کشور با داشتن امتیاز ٤٧/٥٦ رتبه ١٢٤ و در شاخص انشعاب برق با

داشتن امتیاز ٤٣/٦٨ رتبه ٩٩ را به خود اختصاص می دهد.

وی افزود: ایران در منطقه منا بعد از کویت رتبه سیزدهم و در سطح جهانی رتبه نود و نهم را دارد.

زمانی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر لزوم اجرای کامل ماده ١٢ قانون رفع موانع تولید که منجر به کاهش تلفات انرژی از ١١ درصد به ٩ درصد می شود و همچنین با

اشاره به اهمیت اجرای ماده ٢٥ قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار که به اصلاح زیرساخت های انرژی در کشور مربوط می شود، تصریح کرد: با برخی اصلاحات در این حوزه می

توان روند تقاضای برق تا دریافت انشعاب را از ٧٧ روز به ٥٨ روز کاهش داد. از سوی دیگر اگر این اصلاحات انجام شود امتیاز ایران به ٨٥/٧٩ رسیده و رتبه کشور از ١٣ در منطقه

منا به ٥ و در جهان از ٩٩ به ٦١ ارتقا پیدا می کند.

در ادامه این نشست، پدرام سلطانی، نایب رئیس اتاق ایران با تأکید بر این مطلب که بیشتر گزارش هایی که توسط سازمان های جهانی مانند بانک جهانی تهیه می شوند در مقام

مقایسه معنا پیدا می کنند، تشریح کرد: اتاق ایران با نگاه به گزارش Doing Business در تلاش است عوامل ایجادکننده مشکلات موجود در محیط کسب وکار ایران را تحلیل

کرده و راهکارهایی از آنها را پیدا کند.وی ادامه داد: تغییرات جهانی برای سهولت در کسب وکار با سرعت بالایی در سطح دنیا حرکت کرده و متأسفانه ایران از این روند عقب مانده

و باید بکوشد تا این عقب ماندگی را جبران کند. بنابراین پارلمان بخش خصوصی کشور که ارتباط مستقیمی با محیط کسب وکار دارد، آسیب شناسی این محیط را در دستورکار

قرار داده است.

سلطانی افزود: دستگاه های مربوط به حوزه صنعت برق به همراه سندیکا و تشکل های فعال در این صنعت می توانند با همفکری اتاق اصفهان که مسئولیت بررسی این شاخص

را برعهده گرفته، در راستای پیدا کردن راه حل های مناسب و اجرایی شدن آنها قدم بردارند.

فعالان صنعت برق در این نشست تاکید داشتند که متولی این حوزه به دلیل تعدد سازمان ها و دستگاه های زیرمجموعه، مشخص نیست. وزارت نیرو طی چندین سال گذشته به

شدت توسعه یافته و در نتیجه چالش هایی را به وجود آورده است. به اعتقاد فعالان بخش خصوصی در این حوزه بهتر است در قدم اول، زمینه برای کاهش تعداد متولیان صنعت

برق مهیا شود. از طرف دیگر وضعیت زیرساخت های موجود در عرصه تأمین برق مورد انتقاد این بخش از فعالان اقتصادی قرار گرفت؛ زیرساخت ها به ویژه در شهرک های صنعتی

وضعیت خوبی ندارند.

در ادامه پرویز غیاث الدین نماینده سندیکای شرکت های تولیدکننده برق از واگذاری بخش های قابل توجهی از این صنعت به بخش خصوصی سخن گفت و در عین حال از بزرگ

شدن مجدد دولت انتقاد کرد. به باور وی، امروز بخش دولتی صنعت برق از دوران پیش از واگذاری هم بزرگ تر است.

بروکراسی بسیار زیاد اداری نکته دیگری بود که از نگاه این فعال اقتصادی به نامناسب بودن جایگاه ایران در مقایسه با دیگر کشورهای جهان کمک می کند. وی در ادامه تأکید کرد:

برای کشوری که در تولید برق رتبه چهاردهم را دارد، رتبه ٩٩ جهانی از منظر دسترسی صنعت و حوزه کسب وکار به برق، قابل قبول نیست.
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